
 

 

 

 

 

Preisliste gültig ab dem 30.01.2023 

 
 

Erstanamnese Erwachsener  € 150,00 

Einzel-Justierungen Erwachsener  € 60,00 

10-er Karte Erwachsener € 540,00 

5-er Karte Erwachsener € 280,00 

   

Erstanamnese Kind / Student / Sozialtarif I € 100,00 

Einzel-Justierungen Kind / Student / Sozialtarif I  € 50,00 

5-er Karte Kind / Student / Sozialtarif I € 230,00 

   

Familienpaket ab 3 Personen € Jede Person 50,00 

Sozialtarif II  € Nach Absprache 

Wirbelsäulen-Scan Erwachsener / Kind € 30,00 / 20,00 

Scan + Besprechung (ca. 15 Min.) für Nichtpatienten € 50,00 

 

 

Die 5/10-er Karten sind im Voraus zu bezahlen. Sie sind zeitlich begrenzt 

(18 Monate), personell nicht übertragbar und nicht rückwirkend geltend zu 

machen. Bei einer Behandlungspause von länger als 12 Monaten ist eine 

Scanuntersuchung zur Sicherung der Diagnose obligatorisch. 

 

Privatversicherte und Beihilfeberechtigte Patienten werden nach der Gebührenordnung 

für Heilpraktiker (GebüH) abgerechnet. Für die vollständige Übernahme der 

Rechnungen übernehmen wir keine Garantie. Bitte setzen Sie sich eigenständig mit 

Ihrer Versicherung in Verbindung. 

 

 

Sollten Sie noch Fragen haben, sprechen Sie uns an, wir helfen Ihnen gern weiter. 

 


